
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 환동해출장소
정책: 해양수산발전기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 아름다운 동해안 경관조성 (단위:천원)

환동해출장소 47,358,627 59,756,362 △12,397,735

국          9,191,380

균         18,487,000

기            300,000

분            224,968

도         19,155,279

해양수산발전기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 2,042,520 3,309,135 △1,266,615

균          1,137,000

도            905,520

아름다운 동해안 경관조성 446,120 1,413,444 △967,324

동해안 해안경관조성 305,400 1,256,910 △951,510

202 여비 5,400 5,400 0

01  국내여비

  ◎해안빈지나지 녹화사업 추진

5,400 05,400

5,400

403 자치단체등자본이전 300,000 1,250,000 △950,000

01  자치단체자본보조

  ◎해안빈지나지 녹화

1,250,000 △950,000300,000

300,000

해양수산시책 추진 140,720 156,534 △15,814

201 일반운영비 18,500 21,629 △3,129

01  사무관리비

  ◎해양수산시책 업무추진

  ◎방문객 증정용 기념품 제작

17,500 1,00018,500

12,000

6,500

202 여비 66,220 69,905 △3,685

01  국내여비

  ◎해양수산시책추진 및 업무협의

  ◎어촌생활기반확충 업무추진

  ◎수산정책 업무추진

03  국외업무여비

  ◎수산개발분야

  ◎어업지원분야

  ◎해양개발분야

  ◎수산종묘생산업무

  ◎내수면개발업무

31,905 △2,68529,220

7,200

14,880

7,140

38,000 △1,00037,000

12,000

7,000

9,000

4,000

5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 해양수산발전기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 아름다운 동해안 경관조성 (단위:천원)

203 업무추진비 30,000 30,000 0

03  시책추진업무추진비

  ◎해양수산시책 종합추진

  ◎기획총괄 정책추진

30,000 030,000

25,000

5,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10  행사실비보상금

  ◎해양수산행사 민간실비 보상금

5,000 05,000

5,000

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

02  민간경상보조

  ◎강원해양수산포럼 운영지원

30,000 △9,00021,000

21,000

어촌 생활기반 확충 1,393,000 1,753,000 △360,000

균          1,137,000

도            256,000

어촌종합개발사업(국고) 1,343,000 1,753,000 △410,000

균          1,137,000

도            206,000

202 여비 3,000 3,000 0

01  국내여비

  ◎어촌종합개발 업무추진

3,000 03,000

3,000

403 자치단체등자본이전 1,340,000 1,750,000 △410,000

균          1,137,000

도            203,000

01  자치단체자본보조

  ◎어촌종합개발사업(삼척원덕권역)

1,750,000 △410,0001,340,000

1,340,000

균          1,137,000

도            203,000

이사부장군 얼 선양 50,000 0 50,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

03  행사운영비

  ◎학술심포지엄 개최

0 25,00025,000

25,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01  연구용역비

  ◎역사도서 발간

0 25,00025,000

25,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 해양수산발전기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 청사관리 및 민원실 운영 (단위:천원)

청사관리 및 민원실 운영 203,400 136,351 67,049

청사 및 관사운영 162,900 96,100 66,800

101 인건비 15,000 14,200 800

10  기간제근로자등보수

  ◎청사관리 및 자료실 운영

    ○청사정비

    ○행정자료실 운영

    ○법정부담금

14,200 80015,000

15,000

3,65233,200원*1명*110일

10,29233,200원*2명*155일

1,056

201 일반운영비 139,900 51,900 88,000

01  사무관리비

  ◎관사 임대료 인상분

  ◎직원숙소 전세금(2동)

  ◎청사 통신·전기시설 유지보수

02  공공운영비

  ◎청사운영 공공요금

2,400 88,00090,400

2,400

80,000

8,000

49,500 049,500

49,500

401 시설비및부대비 7,000 20,000 △13,000

01  시설비

  ◎청사 후면 통신선로 닥트 설치

20,000 △13,0007,000

7,000

405 자산취득비 1,000 5,000 △4,000

01  자산및물품취득비

  ◎무선마이크(회의실)

5,000 △4,0001,000

1,000

관용차량 운영 40,500 10,500 30,000

201 일반운영비 10,500 10,500 0

02  공공운영비

  ◎관용차량유지 및 소모품 구입

10,500 010,500

10,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01  자산및물품취득비

  ◎관용차량 교체(다목적 승용차)

0 30,00030,000

30,000

경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 29,916,525 40,499,403 △10,582,878

국          7,154,380

균         13,070,000

분            224,968



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생산 기반시설 확충 (단위:천원)

도          9,467,177

생산 기반시설 확충 9,705,088 18,178,403 △8,473,315

국            865,000

균          5,500,000

도          3,340,088

영진항 건설(국고) 1,500,000 0 1,500,000

균          1,200,000

도            300,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균          1,200,000

도            300,000

01  시설비

  ◎지방어항건설

03  시설부대비

  ◎지방어항건설사업 추진

0 1,496,2451,496,245

1,496,245

균          1,196,996

도            299,249

0 3,7553,755

3,755

균              3,004

도                751

가진항 건설(국고) 1,600,000 0 1,600,000

균          1,280,000

도            320,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

균          1,280,000

도            320,000

01  시설비

  ◎지방어항건설

03  시설부대비

  ◎지방어항건설사업 추진

0 1,596,0061,596,006

1,596,006

균          1,276,805

도            319,201

0 3,9943,994

3,994

균              3,195

도                799

동산항 건설(국고) 1,500,000 0 1,500,000

균          1,200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생산 기반시설 확충 (단위:천원)

동산항 건설(국고) 도            300,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균          1,200,000

도            300,000

01  시설비

  ◎지방어항건설

03  시설부대비

  ◎지방어항건설사업 추진

0 1,496,2451,496,245

1,496,245

균          1,196,996

도            299,249

0 3,7553,755

3,755

균              3,004

도                751

문암1리항 건설 (국고) 1,025,000 5,000,000 △3,975,000

균            820,000

도            205,000

401 시설비및부대비 1,025,000 5,000,000 △3,975,000

균            820,000

도            205,000

01  시설비

  ◎지방어항건설

03  시설부대비

  ◎지방어항건설사업 추진

4,986,500 △3,964,0591,022,441

1,022,441

균            817,953

도            204,488

13,500 △10,9412,559

2,559

균              2,047

도                512

어촌어항복합공간 조성(국고) 1,300,000 1,300,480 △480

균          1,000,000

도            300,000

403 자치단체등자본이전 1,300,000 1,300,000 0

균          1,000,000

도            300,000

01  자치단체자본보조

  ◎어촌어항복합공간조성(1개소)

1,300,000 01,300,000

1,300,000

균          1,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생산 기반시설 확충 (단위:천원)

도            300,000

어업자원 자율관리공동체 지원(국고) 1,038,000 682,000 356,000

국            865,000

도            173,000

403 자치단체등자본이전 1,038,000 682,000 356,000

국            865,000

도            173,000

01  자치단체자본보조

  ◎자율관리어업 우수공동체 지원

682,000 356,0001,038,000

1,038,000

국            865,000

도            173,000

지방어항 유지보수 1,500,000 800,000 700,000

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01  사무관리비

  ◎어항시설자문위원회 운영

1,800 01,800

1,800

401 시설비및부대비 1,498,200 798,200 700,000

01  시설비

  ◎지방어항 보수·보강(6개항)

  ◎지방어항 주변 안전시설 설치

03  시설부대비

  ◎지방어항 보수·보강 추진

793,160 698,5601,491,720

1,191,720

300,000

5,040 1,4406,480

6,480

어촌정주어항개발 60,000 1,160,000 △1,100,000

403 자치단체등자본이전 60,000 1,160,000 △1,100,000

01  자치단체자본보조

  ◎토사매몰어항 준설

1,160,000 △1,100,00060,000

60,000

연근해어업 생산성 증대 176,088 223,734 △47,646

202 여비 11,088 13,734 △2,646

01  국내여비

  ◎연근해어업 생산성 증대

13,734 △2,64611,088

11,088

403 자치단체등자본이전 165,000 210,000 △45,000

01  자치단체자본보조

  ◎불가사리수매사업

  ◎정치망어업 경영개선

210,000 △45,000165,000

106,500

58,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생산 기반시설 확충 (단위:천원)

수산시책업무 추진 6,000 5,939 61

201 일반운영비 6,000 5,939 61

01  사무관리비

  ◎수산시책업무 추진 및 위원회 운영

    ○위원회 수당

    ○수산시책업무 추진

5,939 616,000

6,000

2,940

3,060

기르는어업 육성 15,624,352 17,230,920 △1,606,568

국          6,069,380

균          4,970,000

도          4,584,972

소규모 바다목장화(국고) 1,000,000 1,000,000 0

국          1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,000,000 0

국          1,000,000

01  자치단체자본보조

  ◎소규모 바다목장화(2개소)

1,000,000 01,000,000

1,000,000

국          1,000,000

해양심층수활용 수산자원조성시설 건립(국고) 8,000,000 7,000,000 1,000,000

국          5,000,000

도          3,000,000

401 시설비및부대비 29,900 7,000,000 △6,970,100

국             11,500

도             18,400

03  시설부대비

  ◎해양심층수활용 수산자원조성시설 건립

17,500 12,40029,900

29,900

국             11,500

도             18,400

403 자치단체등자본이전 7,970,100 0 7,970,100

국          4,988,500

도          2,981,600

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎해양심층수활용 수산자원조성시설 건립

0 7,970,1007,970,100

7,970,100

국          4,988,500

도          2,981,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 기르는어업 육성 (단위:천원)

연안어장 체계적 관리 619,158 1,044,920 △425,762

202 여비 4,158 4,920 △762

01  국내여비

  ◎해면 종묘배양 및 양식사업 추진

4,920 △7624,158

4,158

403 자치단체등자본이전 615,000 1,040,000 △425,000

01  자치단체자본보조

  ◎해조숲조성 시비제 살포

  ◎육상순환여과 흰다리새우 양식

  ◎경제성어패류 자원조성

  ◎흰다리새우 종묘배양시설 조성

  ◎소형다목적 인공어초시설

1,040,000 △425,000615,000

60,000

75,000

100,000

200,000

180,000

친환경 어구보급 지원(국고) 90,194 0 90,194

국             69,380

도             20,814

403 자치단체등자본이전 90,194 0 90,194

국             69,380

도             20,814

01  자치단체자본보조

  ◎친환경 어구보급 지원(고밀도 부표보급)

0 90,19490,194

90,194

국             69,380

도             20,814

인공어초사업(국고) 4,235,000 4,360,000 △125,000

균          3,500,000

도            735,000

401 시설비및부대비 3,348,000 3,465,000 △117,000

균          2,678,400

도            669,600

01  시설비

  ◎인공어초시설

  ◎어초어장 보수·보강

3,450,600 △116,1003,334,500

2,974,200

균          2,379,360

도            594,840

360,300

균            288,240

도             72,060



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 기르는어업 육성 (단위:천원)

03  시설부대비

  ◎인공어초시설사업 추진

  ◎어초어장 보수·보강사업 추진

14,400 △90013,500

10,800

균              8,640

도              2,160

2,700

균              2,160

도                540

403 자치단체등자본이전 887,000 895,000 △8,000

균            821,600

도             65,400

01  자치단체자본보조

  ◎바다숲조성

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎인공어초시설 적지조사

  ◎어초어장 보수·보강 전산화

860,000 0860,000

860,000

균            800,000

도             60,000

35,000 △8,00027,000

15,000

균             12,000

도              3,000

12,000

균              9,600

도              2,400

수산종묘매입방류사업(국고) 1,680,000 1,800,000 △120,000

균          1,470,000

도            210,000

403 자치단체등자본이전 1,680,000 1,800,000 △120,000

균          1,470,000

도            210,000

01  자치단체자본보조

  ◎수산종묘매입방류

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎수산종묘매입방류 효과조사

1,700,000 △120,0001,580,000

1,580,000

균          1,400,000

도            180,000

100,000 0100,000

100,000

균             70,000

도             30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 내수면 자원조성 (단위:천원)

내수면 자원조성 768,769 879,960 △111,191

국            220,000

분            224,968

도            323,801

내수면인공산란장 조성(국고) 236,500 215,000 21,500

국            220,000

도             16,500

403 자치단체등자본이전 236,500 215,000 21,500

국            220,000

도             16,500

01  자치단체자본보조

  ◎인공산란장시설

215,000 21,500236,500

236,500

국            220,000

도             16,500

연어치어방류 210,000 210,000 0

분            191,857

도             18,143

403 자치단체등자본이전 210,000 210,000 0

분            191,857

도             18,143

01  자치단체자본보조

  ◎연어치어방류

210,000 0210,000

210,000

분            191,857

도             18,143

내수면 소득기반 구축 289,158 454,960 △165,802

202 여비 4,158 4,960 △802

01  국내여비

  ◎내수면 소득기반 구축사업 추진

4,960 △8024,158

4,158

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

01  자치단체경상보조금

  ◎외래어종 베스 수매

30,000 030,000

30,000

403 자치단체등자본이전 255,000 420,000 △165,000

01  자치단체자본보조

  ◎북한강수계 공동자원관리

420,000 △165,000255,000

30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 내수면 자원조성 (단위:천원)

  ◎어망·어구세척 전용작업선 지원

  ◎어망·어구고압세척기 및 보관시설

  ◎향토어종 치어방류

18,000

7,000

200,000

담수어첨단양식장시설 33,111 0 33,111

분             33,111

403 자치단체등자본이전 33,111 0 33,111

분             33,111

01  자치단체자본보조

  ◎담수어첨단양식장시설

0 33,11133,111

33,111

분             33,111

유통시설 조성 및 수산물 가치제고 3,818,316 4,210,120 △391,804

균          2,600,000

도          1,218,316

수산물 유통시설건립(국고) 490,000 165,000 325,000

균            400,000

도             90,000

403 자치단체등자본이전 490,000 165,000 325,000

균            400,000

도             90,000

01  자치단체자본보조

  ◎수산물 위판장 시설

165,000 325,000490,000

490,000

균            400,000

도             90,000

수산물 가공.유통기반시설 및 판로개척 498,316 499,120 △804

202 여비 8,316 10,120 △1,804

01  국내여비

  ◎수산물 가공·유통기반시설 및 판로개척

10,120 △1,8048,316

8,316

307 민간이전 21,000 51,000 △30,000

02  민간경상보조

  ◎수산물 국내외 시장개척 및 소비촉진행사

51,000 △30,00021,000

21,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01  자치단체경상보조금

  ◎수산물 수출업체 물류비용 지원

0 30,00030,000

30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 경쟁력있는 어업기반 확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 유통시설 조성 및 수산물 가치제고 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 439,000 438,000 1,000

01  자치단체자본보조

  ◎옥개시설 및 어구보수장 리모델링

  ◎활어전용 위판장 비가림시설

  ◎내수면 냉동저장고 지원

438,000 1,000439,000

200,000

39,000

200,000

수산물가공산업육성(국고) 2,830,000 1,246,000 1,584,000

균          2,200,000

도            630,000

403 자치단체등자본이전 2,830,000 1,246,000 1,584,000

균          2,200,000

도            630,000

01  자치단체자본보조

  ◎수산물 산지가공시설

  ◎수산물처리저장시설

  ◎젓갈타운 조성

1,246,000 1,584,0002,830,000

1,560,000

균          1,200,000

도            360,000

620,000

균            500,000

도            120,000

650,000

균            500,000

도            150,000

어업인 생산활동 지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 2,575,836 2,127,773 448,063

국             25,000

균            100,000

도          2,450,836

어업생산활동 지원 1,528,120 1,282,480 245,640

어업인 민생안정사업 지원 1,182,000 933,360 248,640

202 여비 4,000 13,360 △9,360

01  국내여비

  ◎어업인 민생안정사업지원 추진

13,360 △9,3604,000

4,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

01  의료및구료비

  ◎잠수질병 치료지원

20,000 020,000

20,000

308 자치단체등이전 1,158,000 800,000 358,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 어업인 생산활동 지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

01  자치단체경상보조금

  ◎어업용면세유 인상차액분 지원

  ◎어업인 영어자금 이차보전

800,000 358,0001,158,000

1,050,000

108,000

어선장비 현대화 및 낚시어업 활성화 346,120 349,120 △3,000

202 여비 6,120 9,120 △3,000

01  국내여비

  ◎어선장비현대화 및 낚시어업활성화 추진

  ◎어선유류 절감장비 지원

9,120 △3,0006,120

4,000

2,120

403 자치단체등자본이전 340,000 340,000 0

01  자치단체자본보조

  ◎노후선외기 대체지원

  ◎유압식양망기 시설지원

  ◎해수냉각기 설치지원

  ◎어선안전항해장비 보급지원

340,000 0340,000

100,000

80,000

80,000

80,000

신지식 어업인 육성 140,076 128,736 11,340

국             25,000

도            115,076

최고수산경영자과정 위탁교육(국고) 78,240 75,800 2,440

국             25,000

도             53,240

202 여비 240 800 △560

01  국내여비

  ◎최고수산경영자과정 운영점검

800 △560240

240

403 자치단체등자본이전 78,000 75,000 3,000

국             25,000

도             53,000

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎최고수산경영자과정 지원

  ◎최고수산경영자과정 교류협력지원

75,000 3,00078,000

75,000

국             25,000

도             50,000

3,000

해양수산전문지보급 지원 20,736 12,936 7,800

202 여비 1,200 0 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 어업인 생산활동 지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 신지식 어업인 육성 (단위:천원)

01  국내여비

  ◎해양수산전문지 보급지원 추진

0 1,2001,200

1,200

308 자치단체등이전 19,536 12,936 6,600

01  자치단체경상보조금

  ◎해양수산전문지 보급지원

12,936 6,60019,536

19,536

수산업경영인 연합회 지원 41,100 40,000 1,100

202 여비 1,100 0 1,100

01  국내여비

  ◎수산업경영인 지원업무 추진

0 1,1001,100

1,100

307 민간이전 40,000 40,000 0

02  민간경상보조

  ◎수산업경영인 연합대회 지원

40,000 040,000

40,000

해외어장 개척 및 대외교류협력 사업추진 184,490 150,560 33,930

채낚기어선 러시아어장 입어경비 지원 추진 97,190 110,560 △13,370

202 여비 7,190 560 6,630

01  국내여비

  ◎러시아어장 입어지원

  ◎대외교류협력 추진

560 6,6307,190

500

6,690

307 민간이전 90,000 110,000 △20,000

02  민간경상보조

  ◎채낚기어선 러시아 입어경비 지원

110,000 △20,00090,000

90,000

외국인 선원숙소 건립 및 운영비지원 40,800 40,000 800

202 여비 800 0 800

01  국내여비

  ◎외국인선원숙소 건립 및 운영점검

0 800800

800

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

01  자치단체경상보조금

  ◎외국인선원숙소 운영 지원(2개소)

40,000 040,000

40,000

한일 수산세미나 개최 46,500 0 46,500

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03  행사운영비

  ◎제10회 한일수산세미나 개최

0 20,00020,000

20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 어업인 생산활동 지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해외어장 개척 및 대외교류협력 사업추진 (단위:천원)

202 여비 1,500 0 1,500

01  국내여비

  ◎한일수산세미나 개최 추진

0 1,5001,500

1,500

301 일반보상금 25,000 0 25,000

08  외빈초청여비

  ◎제10회 한일수산세미나 개최

10  행사실비보상금

  ◎제10회 한일수산세미나 개최

0 20,00020,000

20,000

0 5,0005,000

5,000

재해예방 및 자원보호와 어업질서 정착 714,150 539,997 174,153

균            100,000

도            614,150

소형어선인양기설치(국고) 131,500 131,080 420

균            100,000

도             31,500

202 여비 1,500 1,080 420

01  국내여비

  ◎소형어선 인양기 사업추진

1,080 4201,500

1,500

403 자치단체등자본이전 130,000 130,000 0

균            100,000

도             30,000

01  자치단체자본보조

  ◎소형어선인양기 설치

130,000 0130,000

130,000

균            100,000

도             30,000

재해예방지원 182,150 0 182,150

202 여비 2,150 0 2,150

01  국내여비

  ◎재해예방 지원사업 추진

0 2,1502,150

2,150

308 자치단체등이전 180,000 0 180,000

01  자치단체경상보조금

  ◎어선원 재해보상 보험료 지원

0 180,000180,000

180,000

어업지도선 운영관리 추진 394,500 402,617 △8,117

201 일반운영비 207,500 212,981 △5,481



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 어업인 생산활동 지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 재해예방 및 자원보호와 어업질서 정착 (단위:천원)

01  사무관리비

  ◎피복비

  ◎침구 등 세탁비

02  공공운영비

  ◎어업지도선 운영

8,700 08,700

6,900

1,800

204,281 △5,481198,800

198,800

202 여비 34,500 39,636 △5,136

01  국내여비

  ◎어업지도선 출동여비

39,636 △5,13634,500

34,500

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01  시설비

  ◎어업지도선 정기수리

150,000 0150,000

150,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01  자산및물품취득비

  ◎어업지도선 사무실 운영물품

    ○휴대폰(3대)

    ○세탁기(1대)

0 2,5002,500

2,500

1,500

1,000

어업질서확립 추진 6,000 6,300 △300

202 여비 6,000 6,300 △300

01  국내여비

  ◎불법어업단속

6,300 △3006,000

6,000

해난어업인 유족 지원 9,000 26,000 △17,000

해난어업인 위령제 및 위령탑 관리 9,000 7,800 1,200

202 여비 3,000 1,800 1,200

01  국내여비

  ◎해난어업인지원 및 위령제 추진

1,800 1,2003,000

3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

02  민간경상보조

  ◎해난어업인 위령제 및 위령탑 관리

6,000 06,000

6,000

연안관리 및 해양환경개선(환경보호/해양) 4,640,217 6,092,830 △1,452,613

균          3,930,000

기            300,000

도            410,217



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 연안관리 및 해양환경개선(환경보호/해양)
단위: 친환경적 동해안 개발·보존 (단위:천원)

친환경적 동해안 개발·보존 3,688,717 3,601,700 87,017

균          3,500,000

도            188,717

연안정비(국고) 3,500,000 3,354,460 145,540

균          3,500,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 3,350,000 150,000

균          3,500,000

01  자치단체자본보조

  ◎연안정비사업(4개소)

3,350,000 150,0003,500,000

3,500,000

균          3,500,000

해안침식지역 물리조사 용역 2,717 102,160 △99,443

202 여비 2,717 2,160 557

01  국내여비

  ◎해안침식 현지점검 및 모니터링

2,160 5572,717

2,717

횟집단지 해수인입관 정비 186,000 145,080 40,920

403 자치단체등자본이전 186,000 144,000 42,000

01  자치단체자본보조

  ◎횟집단지 해수인입관 정비

144,000 42,000186,000

186,000

연안생태계 보전 및 해양환경보호 951,500 2,491,130 △1,539,630

균            430,000

기            300,000

도            221,500

침체어망 인양(국고) 300,000 280,693 19,307

균            300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 280,000 20,000

균            300,000

01  자치단체자본보조

  ◎침체어망인양사업(1개소)

280,000 20,000300,000

300,000

균            300,000

해양폐기물정화(국고) 360,000 468,720 △108,720

기            300,000

도             60,000

403 자치단체등자본이전 360,000 468,000 △108,000

기            300,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 연안관리 및 해양환경개선(환경보호/해양)
단위: 연안생태계 보전 및 해양환경보호 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 도             60,000

01  자치단체자본보조

  ◎해양폐기물정화사업(6개소)

468,000 △108,000360,000

360,000

기            300,000

도             60,000

해양환경 개선지원 161,500 241,717 △80,217

202 여비 2,500 2,520 △20

01  국내여비

  ◎해안 및 내수면 발생쓰레기 현지점검

2,520 △202,500

2,500

403 자치단체등자본이전 159,000 239,000 △80,000

01  자치단체자본보조

  ◎해안쓰레기 및 항포구환경정화 지원

  ◎해양유류오염방제장비 지원

239,000 △80,000159,000

135,000

24,000

양식어장정화(국고) 130,000 0 130,000

균            130,000

403 자치단체등자본이전 130,000 0 130,000

균            130,000

01  자치단체자본보조

  ◎양식어장정화

0 130,000130,000

130,000

균            130,000

해양관광 및 물류기반조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,854,543 2,727,018 1,127,525

국          2,012,000

균            250,000

도          1,592,543

해양심층수 개발 및 관리 17,416 0 17,416

강원도 해양심층수산업협의회 운영 17,416 0 17,416

201 일반운영비 11,000 0 11,000

03  행사운영비

  ◎강원도해양심층수 산업협의회 운영

0 11,00011,000

11,000

202 여비 6,416 0 6,416

01  국내여비

  ◎해양심층수산업 활성화 업무추진

0 6,4166,416

6,416

해양관광·레저 인프라 구축 2,826,390 2,699,937 126,453



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 해양관광 및 물류기반조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양관광·레저 인프라 구축 (단위:천원)

해양관광·레저 인프라 구축 국          2,012,000

균            250,000

도            564,390

어촌체험관광마을 조성(국고) 317,500 363,100 △45,600

균            250,000

도             67,500

403 자치단체등자본이전 317,500 362,500 △45,000

균            250,000

도             67,500

01  자치단체자본보조

  ◎어촌체험관광마을조성

362,500 △45,000317,500

317,500

균            250,000

도             67,500

해수욕장 주변정비(국고) 2,000,000 2,003,317 △3,317

국          2,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 2,000,000 0

국          2,000,000

01  자치단체자본보조

  ◎해수욕장 주변정비

2,000,000 02,000,000

2,000,000

국          2,000,000

해양관광 활성화 추진 94,000 315,520 △221,520

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01  사무관리비

  ◎동해안바다해양캠페인제작

0 50,00050,000

50,000

202 여비 4,000 5,520 △1,520

01  국내여비

  ◎해수욕장점검 및 해양관광활성화 추진

5,520 △1,5204,000

4,000

303 포상금 10,000 10,000 0

01  포상금

  ◎도주관 해수욕장 평가시상제 추진

10,000 010,000

10,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01  자치단체경상보조금

  ◎전국요트대회 유치 지원

0 30,00030,000

30,000

어촌체험마을 사무장지원(국고) 12,000 18,000 △6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 해양관광 및 물류기반조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양관광·레저 인프라 구축 (단위:천원)

어촌체험마을 사무장지원(국고) 국             12,000

308 자치단체등이전 12,000 18,000 △6,000

국             12,000

01  자치단체경상보조금

  ◎마을 사무장지원(2개소)

18,000 △6,00012,000

12,000

국             12,000

수산항 요트마리나 시설 확충 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

01  자치단체자본보조

  ◎수산항 요트마리나시설 확충 지원

0 300,000300,000

300,000

다목적관광레저용 해상전망대 설치 102,890 0 102,890

202 여비 2,890 0 2,890

01  국내여비

  ◎해양관광인프라구축사업 추진

0 2,8902,890

2,890

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

01  자치단체자본보조

  ◎다목적관광레저용 해상전망대 설치 지원

0 100,000100,000

100,000

환동해권 항만물류 전진기지 조성 1,010,737 27,081 983,656

항만물류 전문인력 육성지원 12,737 27,081 △14,344

202 여비 5,237 7,081 △1,844

01  국내여비

  ◎항만업무협의 및 현지점검

7,081 △1,8445,237

5,237

308 자치단체등이전 7,500 20,000 △12,500

01  자치단체경상보조금

  ◎항만전문인력 육성 지원

20,000 △12,5007,500

7,500

컨테이너 화물 유치 지원 998,000 0 998,000

308 자치단체등이전 998,000 0 998,000

01  자치단체경상보조금

  ◎무역항 컨테이너화물 유치 지원

0 998,000998,000

998,000

행정운영경비(환동해출장소)(기타/기타) 4,328,986 4,900,203 △571,217

인력운영비 4,103,148 4,671,252 △568,104

공무원 인건비 지원 4,103,148 4,530,496 △427,348

101 인건비 3,828,888 4,240,136 △411,248



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 행정운영경비(환동해출장소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01  기본급

  ◎봉급

    ○연봉제

      -3급

      -4급

    ○일반직

      -5급

      -6급

      -7급

      -8급

    ○기능직

      -6급

      -7급

      -8급

      -9급

  ◎정근수당

02  수당

  ◎정액수당

    ○가족수당

      -배우자

      -기타가족

    ○학비보조수당

      -중학생

      -고등학생

    ○정근수당가산금

      -25년이상

      -20~25년미만

      -15~20년미만

      -10~15년미만

      -5년~10년미만

    ○위험근무수당

2,683,346 △168,4232,514,923

2,348,864

356,160

72,0806,006,660원*1명*12월

284,0805,918,330원*4명*12월

1,319,423

455,4112,919,300원*13명*12월

436,9322,427,400원*15명*12월

340,7882,028,500원*14명*12월

86,2921,438,200원*5명*12월

673,281

123,6582,576,200원*4명*12월

204,7402,132,700원*8명*12월

311,7411,855,600원*14명*12월

33,1421,380,900원*2명*12월

166,0591,992,704,000원*1/12

621,500 △148,271473,229

285,424

74,160

34,56040,000원*72명*12월

39,60020,000원*165명*12월

31,314

6,16851,400원*30명*4회

25,146419,090원*15명*4회

94,560

53,040130,000원*34명*12월

15,840110,000원*12명*12월

17,28080,000원*18명*12월

7,20060,000원*10명*12월

1,20050,000원*2명*12월

13,680



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 행정운영경비(환동해출장소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

      -갑종

      -을종

    ○모범공무원수당

    ○대우공무원수당

  ◎특수업무수당

    ○기술업무수당

      -5급

      -6~7급

      -8~9급

      -기술업무 가산금

    ○함정근무수당

      -기능6급

      -기능7급

      -기능8~9급

    ○민원업무수당

    ○장려수당(통신)

    ○자동차운전수당

  ◎시간외근무수당

03  정액급식비

  ◎정액급식비

04  교통보조비

  ◎5급

  ◎6~7급

  ◎8~9급

  ◎기능6~7급

  ◎기능8~9급

05  명절휴가비

  ◎명절휴가비

06  가계지원비

  ◎가계지원비

07  연가보상비

13,20050,000원*22명*12월

48040,000원*1명*12월

1,80050,000원*3명*12월

 69,910  2,427,400원*4.8%*50명*12월

22,992

14,520

5,40050,000원*9명*12월

6,12030,000원*17명*12월

1,20020,000원*5명*12월

1,80030,000원*5명*12월

6,456

1,53632,000원*4명*12월

3,00025,000원*10명*12월

1,92020,000원*8명*12월

1,08030,000원*3명*12월

45638,000원*1명*12월

48040,000원*1명*12월

164,8137,325원*75명*25시간*12월

138,840 △14,040124,800

124,800130,000원*80명*12월

137,760 △21,720116,040

21,840140,000원*13명*12월

45,240130,000원*29명*12월

7,200120,000원*5명*12월

18,720130,000원*12명*12월

23,040120,000원*16명*12월

218,945 △19,674199,271

199,2711,992,704,000원*1/12*120%

365,638 △33,520332,118

332,1181,992,704,000원*1/12*200%

74,107 △5,60068,507



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 행정운영경비(환동해출장소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  ◎연봉제

  ◎호봉제

7,618249,312,000원*1/12*1/30*11일

60,8891,992,704,000원*1/12*1/30*11일

203 업무추진비 41,700 41,780 △80

01  기관운영업무추진비

  ◎소장

02  정원가산업무추진비

  ◎정원가산금

04  부서운영업무추진비

  ◎15인이하

  ◎30인이하

  ◎31인이상(35명)

20,600 020,600

20,60020,600,000원

6,480 △806,400

6,40080,000원*80명

14,700 014,700

6,000250,000원*2과*12월

4,200350,000원*1과*12월

4,500375,000원*1과*12월

204 직무수행경비 232,560 248,580 △16,020

01  직책급업무수행경비

  ◎소장

  ◎과장

02  직급보조비

  ◎3급

  ◎4급

  ◎5급

  ◎6급

  ◎7급

  ◎8~9급

03  특정업무수행활동비

  ◎대민활동비

24,600 024,600

7,800650,000원*1명*12월

16,800350,000원*4명*12월

174,780 △11,820162,960

6,000500,000원*1명*12월

19,200400,000원*4명*12월

39,000250,000원*13명*12월

35,340155,000원*19명*12월

36,960140,000원*22명*12월

26,460105,000원*21명*12월

49,200 △4,20045,000

45,00050,000원*75명*12월

기본경비 225,838 228,951 △3,113

부서운영 기본경비(기획총괄과) 126,669 140,681 △14,012

201 일반운영비 105,366 119,861 △14,495

01  사무관리비

  ◎부서운영 사무관리비

  ◎일 ·숙직수당

111,353 △5,987105,366

28,566

76,800

202 여비 21,303 17,820 3,483



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 환동해출장소
정책: 행정운영경비(환동해출장소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01  국내여비

  ◎부서운영 국내여비

17,820 3,48321,303

21,303

부서운영 기본경비(수산개발과) 26,850 23,649 3,201

201 일반운영비 12,554 12,309 245

01  사무관리비

  ◎부서운영 사무관리비

02  공공운영비

  ◎부서운영 공공운영비

12,179 21312,392

12,392

130 32162

162

202 여비 14,296 11,340 2,956

01  국내여비

  ◎부서운영 국내여비

11,340 2,95614,296

14,296

부서운영 기본경비(어업지원과) 42,680 41,576 1,104

201 일반운영비 20,000 18,896 1,104

01  사무관리비

  ◎부서운영 사무관리비

02  공공운영비

  ◎부서운영 공공운영비

18,766 1,07219,838

19,838

130 32162

162

202 여비 22,680 22,680 0

01  국내여비

  ◎부서운영 국내여비

22,680 022,680

22,680

부서운영 기본경비(해양개발과) 29,639 23,045 6,594

201 일반운영비 13,962 14,445 △483

01  사무관리비

  ◎부서운영 사무관리비

14,373 △41113,962

13,962

202 여비 12,677 8,100 4,577

01  국내여비

  ◎부서운영 국내여비

8,100 4,57712,677

12,677

405 자산취득비 3,000 500 2,500

01  자산및물품취득비

  ◎냉난방기(1대)

500 2,5003,000

3,000


